
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 221

DETERMINAZIONE N. 132  DEL 17-04-18

===================================================================
OGGETTO:Fornitura e posa in opera lavello e carrello scolapiatti per la cucina della

scuola materna di Via Carrafo: ditta AMICI srl - impegno della spesa
necessaria.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 17-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la necessità di provvedere alla sostituzione del mobile/lavello e del
carrello scolapiatti posizionati all'interno del locale sporzionamento della
scuola materna di Via Carrafo, che sono risultati  non più idonei dal punto di
vista igienico e sanitario all'uso, come riportato nel verbale /scheda di controllo
ufficiale nr. 58PR  eseguito in data 08/03/2018 dal medico dell'ASUR MARCHE
5 - Dipartimento di Prevenzione;

-INTERPELLATA a tal fine la ditta AMICI srl di San Benedetto del Tronto,
specializzata nel settore degli arredi professionali per locali adibiti a
lavorazione degli alimenti;

-VISTO il preventivo rimesso dalla suddetta ditta in data 22/03/2018 prot. nr.
3899, dell'importo di € 1.710,00 oltre l'iva, per la fornitura e posa in opera delle
seguenti attrezzature:
--Lavatoio "armadiato" in acciaio inox con vasca cm 60x50x32h e dimensioni
totali 140x70x85, completo di miscelatore a pedale con leva di sbloccaggio e di
erogatore di acqua, sia fisso che doccione;
--Carrello scolapiatti  con ruote e struttura in tubo di acciaio  e griglie
portapiatti entrambi in acciaio inox, capacità  288 piatti e dimensioni  cm
102x62x159;

-RITENUTO tale corrispettivo congruo e commisurato al valore della
prestazione da effettuare;

-VISTA la propria determinazione nr. 175 di R.G. del 22/03/2018 con cui si è
stabilito:
--di AFFIDARE alla ditta AMICI srl di San Benedetto del Tronto la fornitura e
la posa in opera delle attrezzature sopra descritte,  per l'importo di euro
1.710,00 oltre l'iva 22% - totale euro 2.086,20 -;
--di PRENOTARE la spesa di euro 2.086,20 sul bilancio corrente anno di questo
Ente, dando atto che al definitivo impegno si sarebbe provveduto dopo la
formale approvazione del bilancio stesso, acquisendo in quel contesto anche il
codice di spesa CIG;

-DATO ATTO che il bilancio preventivo di questo Ente per il corrente anno
2018 è stato approvato con la delibera del Commissario Prefettizio (assunti i
poteri del Consiglio comunale) nr. 11 del 28/03/2018;

-DATO ATTO  che la  somma di euro 2.086,20 occorrente per la fornitura e
posa in opera delle attrezzature sopra indicate sarà resa disponibile
sull'apposito capitolo del bilancio di esercizio di questo Ente, provvedendo nel
contempo alla prenotazione del CIG ;

-VERIFICATO, ai sensi degli artt. 80 e 83 del Codice dei Contratti Pubblici
D.Lgs. 50/2016:

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 17-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



--che per la ditta in questione non ricorrono i casi escludenti elencati nel Codice
(Requisiti di ordine generale) per la  partecipazione alle procedure di
affidamento di servizi e forniture;
--che la ditta in questione possiede i Requisiti di idoneità tecnica e professionale
e quelli di Capacità economica e finanziaria dei fornitori e dei prestatori di
servizi ;

-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2
del D.L. nr. 210/02 convertito in legge nr. 266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono - ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto
legislativo 30/03/2001, nr. 165”- situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi
natura, anche potenziale,  con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di
affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolo della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
del Commissario Prefettizio nr. 210 del 05/09/2017;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

                                                            DETERMINA

-di IMPEGNARE la somma di € 2.086,20 - comprensivo di IVA 22% - al
capitolo nr. 286 del corrente bilancio preventivo di questo Ente per la fornitura -
compreso il relativo montaggio - delle apparecchiature di servizio per la cucina
della scuola materna di Via Carrafo affidata alla ditta AMICI srl di San
Benedetto del Tronto con la propria determinazione nr. 175 di R.G. del
22/03/2018;
CIG: Z9723380DE

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 17-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 17-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  18-04-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 18-04-2018  al 03-05-2018.
Lì  18-04-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 17-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


